

**Протокол №2008188 (№ закупки 2008188) выбора победителя закупок через электронные торговые площадки способом запроса ценовых предложений на поставку Кабеля специализированные**

Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97

24.08.2020

**Организатор закупки**

Акционерное общество "Мангистауская региональная электросетевая компания" (130000, Казахстан, Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97)

**Предмет запроса ценовых предложений**

Название товара (услуги): Кабеля специализированные

№ позиции	Наименование ТРУ	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, без учета НДС, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое	Общая сумма в тенге, без учета НДС, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	Кабель специализированный	тип FTP	упаковка	10,00	37 580,36	375 803,60
2	Кабель специализированный	тип UTP	упаковка	10,00	37 580,36	375 803,60
3	Кабель специализированный	тип UTP	шт.	2,00	49 017,86	98 035,72
4	Кабель специализированный	тип SFTP	упаковка	5,00	57 808,04	289 040,20
<b>Итого:</b>						<b>1 138 683,12</b>

Краткое описание лота:

Общая стоимость контракта: 1 138 683,12 тенге (цена без НДС)

Условия оплаты:

в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи

Условия поставки:

DDP, в течение 30 календарных дней со дня заключения договора

Комментарий:

Закупки проводятся согласно Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 г. № 73

**Сведения о претендентах на участие в запросе ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений**

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Почтовый адрес участника запроса ценовых предложений	Юридический адрес участника запроса ценовых предложений
2008188-281/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Казэлектромаш" (Участник 4)	071400, Казахстан, Восточно-Казахстанская область, г. Семей ул. Северный промузел 14	071400, Казахстан, Восточно-Казахстанская область, г. Семей ул. Северный промузел 14
2008188-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 3)	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3
2008188-13061/0	ИП "Мерейлім" (Участник 2)	130000, Казахстан, Мангистауская область, г. Актау, 28 мкр., 6 д., 11 кв.	130000, Казахстан, Мангистауская область, г. Актау, 28 мкр., 6 д., 11 кв.
2008188-10286/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТРАНСБЕС-	130000, Казахстан, Мангистауская область,	130000, Казахстан, Мангистауская область,

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Почтовый адрес участника запроса ценовых предложений	Юридический адрес участника запроса ценовых предложений
	АКТАУ" (Участник 1)	г.Актау, 31а-17-19	г.Актау, 31а-17-19

Заявленные цены претендентов на товары, работы, услуги

**ТОО "ТРАНСБЕС-АКТАУ" (Участник 1)**

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Кабель специализированный	тип FTP	34 000,00	340 000,00
2	Кабель специализированный	тип UTP	35 000,00	350 000,00
3	Кабель специализированный	тип UTP	45 000,00	90 000,00
4	Кабель специализированный	тип SFTP	54 000,00	270 000,00
	<b>Итого:</b>			<b>1 050 000,00</b>

**ИП "Мерейлім" (Участник 2)**

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Кабель специализированный	тип FTP	37 000,00	370 000,00
2	Кабель специализированный	тип UTP	37 000,00	370 000,00
3	Кабель специализированный	тип UTP	49 000,00	98 000,00
4	Кабель специализированный	тип SFTP	49 000,00	98 000,00
	<b>Итого:</b>			<b>1 113 000,00</b>

**ТОО "DIMIRUS" (Участник 3)**

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Кабель специализированный	тип FTP	51 328,00	513 280,00
2	Кабель специализированный	тип UTP	49 462,00	494 620,00
3	Кабель специализированный	тип UTP	41 793,00	83 586,00
4	Кабель специализированный	тип SFTP	69 215,00	346 075,00
	<b>Итого:</b>			<b>1 437 561,00</b>

**ТОО "Казэлектромаш" (Участник 4)**

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Кабель специализированный	тип FTP	36 900,00	369 000,00
2	Кабель специализированный	тип UTP	36 900,00	369 000,00
3	Кабель специализированный	тип UTP	49 017,86	98 035,72
4	Кабель специализированный	тип SFTP	57 808,04	289 040,20
	<b>Итого:</b>			<b>1 125 075,92</b>

**Решение о допуске заявок участников запроса ценовых предложений к итоговой оценке заявок**

Комиссия, руководствуясь требованиями Документации, регламентирующей порядок проведения запроса ценовых предложений, провела рассмотрение заявок, представленных на участие в запросе ценовых предложений.

В результате рассмотрения и изучения заявок на участие в запросе ценовых предложений и документов к ним, комиссия приняла решение:

1. Не допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка	Обоснование принятого решения
2008188-281/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Казэлектромаш" (Участник 4)	Цена: 1 125 074,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 3) пункта 170 Правил (оно не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 168 настоящих Правил) заявка на участие в закупках не соответствует форме 5 Приложения 3 к Правилам (отсутствует срок поставки товаров)
2008188-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 3)	Цена: 1 437 561,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 170 Правил (оно превышает сумму, выделенную на закупки) (цена за единицу и общая сумма по позициям №№ 1, 2, 4 лота № 1 превышает цену за единицу и общую сумму, выделенную для закупок)

2. Допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка
2008188-13061/0	ИП "Мерейлім" (Участник 2)	Цена: 1 113 000,00 тенге
2008188-10286/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТРАНСБЕС-АКТАУ" (Участник 1)	Цена: 1 050 000,00 тенге

#### Присутствовали

Закупочная комиссия в составе:

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович, Коммерческий директор по сбыту

Члены Закупочной комиссии:

- Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения
- Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ
- Калыбаева Роза Утебаевна, Начальник отдела ремонта
- Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления
- Утегалиева Асель Бакитжановна, Начальник юридического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС

**Срок, в течение которого подписывается договор о закупке:** в течение 2 рабочих дней со дня подведения итогов

**Сумма, выделенная на закупки:** 1 138 683,12 тенге (цена без НДС)

#### Решение

По итогам проведения запроса ценовых предложений признать победителями закупочной процедуры:

1. ТОО "ТРАНСБЕС-АКТАУ"

№ лота	№ позиции	Наименование	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Ед. измерения	Количество	Цена за единицу	Предложение участника
1	1	Кабель специализированный	тип FTP	упаковка	10,00	34 000,00	340 000,00
1	2	Кабель специализированный	тип UTP	упаковка	10,00	35 000,00	350 000,00
1	3	Кабель специализированный	тип UTP	шт.	2,00	45 000,00	90 000,00
1	4	Кабель специализированный	тип SFTP	упаковка	5,00	54 000,00	270 000,00
<b>Итого:</b>							<b>1 050 000,00</b>

2. Потенциальный поставщик, занявший второе место - ИП "Мерейлім"

№ лота	№ позиции	Наименование	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Ед. измерения	Количество	Цена за единицу	Предложение участника
1	1	Кабель специализированный	тип FTP	упаковка	10,00	37 000,00	370 000,00
1	2	Кабель специализированный	тип UTP	упаковка	10,00	37 000,00	370 000,00
1	3	Кабель специализированный	тип UTP	шт.	2,00	49 000,00	98 000,00
1	4	Кабель специализированный	тип SFTP	упаковка	5,00	49 000,00	98 000,00
<b>Итого:</b>							<b>1 113 000,00</b>

3. Заключение договора с ТОО "ТРАНСБЕС-АКТАУ" на сумму 1 176 000,00 (один миллион сто семьдесят шесть тысяч) тенге с учетом НДС, на условиях оплаты в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема передачи.

4. Срок поставки: в течение 30 календарных дней с момента подписания Сторонами договора.

**Результаты голосования:**

«За» 6 членов комиссии.

«Против» 0 членов комиссии.

«Воздержалось» 0 членов комиссии.

«Отсутствовало» 0 членов комиссии.

**Подписи членов комиссии:**

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович,  
Коммерческий директор по сбыту

\_\_\_\_\_

Члены Закупочной комиссии:

Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения

\_\_\_\_\_

Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ

\_\_\_\_\_

Калыбаева Роза Утебаевна, Начальник отдела ремонта

\_\_\_\_\_

Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

\_\_\_\_\_

Утегалиева Асель Бакитжановна, Начальник юридического управления

\_\_\_\_\_

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС

\_\_\_\_\_